
 

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 21ª Região/MS | Rua Shoei Arakaki, 205 - Vila Carvalho - CEP 79.005-130 - 
Campo Grande/MS | E-mail: cress@cress-ms.org.br | Secretaria e Setor de Inscrição Fone/fax: (67) 3321-3657 | Setor 

Financeiro: (67) 3027-3650 | Setor Fiscal: (67) 3042-3657 | Site: www.cress-ms.org.br  
Atendimento de segunda a sexta das 12h às 18h 

 

 
 

DELIBERAÇÃO CRESS/MS Nº 538, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 
CRESS 21ª Região/MS, no uso de suas atribuições, e considerando a decisão da 
Diretoria Executiva em reunião ordinária realizada em 22 de outubro de 2014, resolve: 

 
Art. 1º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo relacionados inscrição 

principal  

Nº CRESS MS NOME 

1 CRESS 4424 Jaqueline Zaiana Ávalo Barbosa 

2 CRESS 4425 Vânia Santana de Souza Lanziani 

3 CRESS 4426 Vanda de Araújo Sanabria 

4 CRESS 4427 Marlene Silvestre dos Santos 

5 CRESS 4428 Maria das Graças Santos 

6 CRESS 4429 Cristina Venâncio da Silva Lopes 

7 CRESS 4430 Uiliane Gonçalves Bezerra de Oliveira 

8 CRESS 4431 Evanice Cortes Rondon 

9 CRESS 4432 Willyan Oliveira da Silva 

10 CRESS 4433 Eliane Barros de Andrade Rocha 

11 CRESS 4434 Iraci Careta da Silva 

12 CRESS 4435 Jussâine Ferreira de Medeiros Lima 

13 CRESS 4436 Rozilda Alves da Silva 

14 CRESS 4437 Maria Cláudia dos Santos Araújo 

15 CRESS 4438 Edina Nelvo Machado 

16 CRESS 4439 Vera Lúcia Martins Costa 

17 CRESS 4440 Taila do Nascimento Ovando 

18 CRESS 4441 Ameliana Cristina Gomes 

19 CRESS 4442 Vanice Francisquela Bósio Terassaka 

20 CRESS 4443 Maria Cristina Bueno Martins 

21 CRESS 4444 Maiza Mara fretes Mendes Pessoa 

 
 
 
 
 
 



 

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 21ª Região/MS | Rua Shoei Arakaki, 205 - Vila Carvalho - CEP 79.005-130 - 
Campo Grande/MS | E-mail: cress@cress-ms.org.br | Secretaria e Setor de Inscrição Fone/fax: (67) 3321-3657 | Setor 

Financeiro: (67) 3027-3650 | Setor Fiscal: (67) 3042-3657 | Site: www.cress-ms.org.br  
Atendimento de segunda a sexta das 12h às 18h 

 

 
 

 
Art. 2º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo a emissão de Cédula de 

Identidade Profissional – Conforme apresentação de diploma. 

Nº CRESS MS NOME 

1 CRESS 4424 Jaqueline Zaiana Ávalo Barbosa 

2 CRESS 4425 Vânia Santana de Souza Lanziani 

3 CRESS 4426 Vanda de Araújo Sanabria 

4 CRESS 4427 Marlene Silvestre dos Santos 

5 CRESS 4428 Maria das Graças Santos 

6 CRESS 4429 Cristina Venâncio da Silva Lopes 

7 CRESS 4430 Uiliane Gonçalves Bezerra de Oliveira 

8 CRESS 4431 Evanice Cortes Rondon 

  9 CRESS 4047 Vânia Cristina Rocha Neiva 

10 CRESS 3739 Maria Cristina Miranda 

11 CRESS 2547 Mary Aparecida de Carvalho Corrêa 

12 CRESS 2135 Adriana Gonçalves Lasalvia Fabretti 

 
 Art. 3º Conceder a Assistente Social a emissão de 2ª via de cédula de 

identidade profissional: 

Nº CRESS MS NOME 

1  CRESS 2916 Ellen Aparecida Trevisan Cruz 

2 CRESS 1545 Eva da Silva Gonçalves Prosper 

        
                     Art. 4º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo relacionados á 
reinscrição: 

Nº CRESS MS NOME 

1 CRESS 1545 Eva da Silva Gonçalves Prosper 

 
Art. 5º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo relacionados á 

transferência para outros CRESS:  

Nº CRESS MS  NOME 

1 CRESS 2664 Márcia dos Santos / CRESS MG 

2 CRESS 1890 Elza Alves Dias / CRESS RJ 

 
 
 



 

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 21ª Região/MS | Rua Shoei Arakaki, 205 - Vila Carvalho - CEP 79.005-130 - 
Campo Grande/MS | E-mail: cress@cress-ms.org.br | Secretaria e Setor de Inscrição Fone/fax: (67) 3321-3657 | Setor 

Financeiro: (67) 3027-3650 | Setor Fiscal: (67) 3042-3657 | Site: www.cress-ms.org.br  
Atendimento de segunda a sexta das 12h às 18h 

 

           Art. 6º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo relacionados o  
cancelamento de inscrição principal: 

Nº NOME NOME 

1 CRESS 3668 Jussara Tibola Favero 

2 CRESS 3550 Roseli Marques dos Santos 

3 CRESS 3691 Kennya Maria Touro 

4 CRESS 0981 Rose Mary Ribeiro Nolasco 

5 CRESS 3390 Célia Barros da Silva 

6 CRESS 3624 Ednir Helena Brum Espindola 

7 CRESS 1970 Roberluce Oliveira Braga 

                                                          
           Art. 7º Conceder aos Assistentes Sociais abaixo relacionados o 
 apolstilamento de nome: 

Nº NOME NOME 

1 CRESS  2916 Ellen Aparecida Trevisan Cruz (retira Cruz) 

 
                        Art. 8º Os Assistentes Sociais abaixo relacionados apresentaram diploma 
        (já possui cédula): 

Nº NOME NOME 

  1 CRESS 4047 Vânia Cristina Rocha Neiva 

  2 CRESS 4130 Liliane Bobadilha Moreira 

  3 CRESS 4061 Eliane Moreira dos Santos 

 
 Art. 9º Conceder a Assistente Social a retificação de cédula de identidade 

profissional: 

Nº CRESS MS NOME 

1 CRESS 4030 Rosimeire Vieira Barbosa Bonzim Bruno 

 
 
 

A.S Valdereis Freitas de Souza 
CRESS Nº. 1646 – 21ª Região/MS 

Conselheiro Presidente 
Gestão Ousadia 

Triênio 2014/2017 
 
 
 


